
Profesores del Máster de Psicología General Sanitaria 
 

profesor área Correo electrónico 

Arias González Victor Benito Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. vbarias@usal.es 

Bueno Martínez Belén Psicología Evolutiva y 
de la Educación bbueno@usal.es 

Buz Delgado  José Psicología Evolutiva y 
de la Educación buz@usal.es 

Caballo Escribano Cristina Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. crisca@usal.es 

Canal Bedia Ricardo Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. rcanal@usal.es 

Carcedo González Rodrigo J Psicología Evolutiva y 
de la Educación rcarcedo@usal.es 

Carpintero Raimúndez 
Eugenio 

Psicología Evolutiva y 
de la Educación carpin@usal.es 

de la Torre Laso Jesús Psicología Social jesustl@usal.es 
de Santiago Francisco Javier 
Herrero 

Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. desantiago@usal.es 

del Campo Sánchez Amaia Psicología Evolutiva y 
de la Educación acampo@usal.es 

Díez Álamo Antonio Manuel 
Metodología de las 
CC. Del 
Comportamiento 

antonio_diez_alamo@usal.es 

Fernández Pulido Ramón 
Metodología de las 
CC. Del 
Comportamiento 

rfpulido@usal.es 

Flores Robaina Noelia Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. nrobaina@usal.es 

Franco Martín Manuel A. Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. mfranco@usal.es 

Fuertes Martín Antonio Psicología Evolutiva y 
de la Educación afuertes@usal.es 

García de la Hoz Antonio Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. delahoz@usal.es 

García García Ricardo Psicobiología rigar@usal.es 
García Ogueta Mª Isabel Psicología Básica ogueta@usal.es 

García Pérez Mª Carmen Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. carmelos@usal.es 

Gómez Vela María Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. mgv@usal.es 

Jenaro Río Cristina Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. crisje@usal.es 

Ladera Fernández Valentina Psicobiología ladera@usal.es 
Martín Herrero José Antonio Antropología Social janmartin@usal.es 
Mateos García Pedro Manuel Psicología Básica pmateos@usal.es 
Mayoral Babiano Paula Psicobiología paulamb@usal.es 
Moro Gutiérrez Lourdes Antropología Social moro@usal.es 



Navarro Góngora José Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. jgongora@usal.es 

Navarro Prados Ana Belén Psicología Evolutiva y 
de la Educación anavarro@usal.es 

Navas Macho Patricia Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. 

patricianavas@usal.es 

Nieto Carracedo Ana Mª Psicología Básica acarracedo@usal.es 

Orgaz Baz  Mª Begoña 
Metodología de las 
CC. Del 
Comportamiento 

borgaz@usal.es 

Ortiz Oria Vicente Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. vortiz@usal.es 

Perea Bartolomé Mª Victoria Psicobiología vperea@usal.es 

Pérez Fernández Miguel Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. mipefe@usal.es 

Picado Valverde Eva Mª Psicología Social evapicado@usal.es 

Ramos Campos Francisco Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. frc@usal.es 

Sánchez Crespo Guadalupe Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. lupes@usal.es 

Sánchez García José Carlos Psicología Social jsanchez@usal.es 

Soriano Rubio Sonia Psicología Evolutiva y 
de la Educación sosori@usal.es 

Soto Pérez Felipe Eduardo Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. fsp@intras.es 

Valentín Centeno  Alberto Psicología Básica avc@usal.es 

Verdugo Alonso Miguel Ángel Personalidad, Eval. Y 
Tratam. Psicol. verdugo@usal.es 

Vicario Molina Isabel Psicología Evolutiva y 
de la Educación ivicario@usal.es 

Zubiauz de Pedro Begoña Psicología Evolutiva y 
de la Educación bzubiauz@usal.es 

 



Profesionales Externos colaboradores (Psicólogos colegiados y 
con amplia experiencia profesional) 

Listado de profesores que imparten Master Class en el Programa Formativo, en el horario 
ordinario, y como complemento, de asistencia obligada, a la docencia impartida por el 
profesorado de la USAL. 

José Antonio Alonso Sánchez 

Mª Luz Cañadas García-Baquero 

Angel Francisco Casado del Castillo 

Luisa Aluy  Cofrades Pacheco 

Hilario  Garrudo  Hernández 

Mª Esperanza Gómez Gazol 

Manuel González Martín 

Mª del Mar González Muñoz 

Magdalena Grimau Arias 

Zoila Guisuraga Fernandez 

Mª Teresa Maide Santos 

Ruth Martín López 

Ana Belén  Martín  Cristobal 

Nica Mausonian  

Gema  Moro  Castro 

Mª Ángeles Pérez García 

Carmen  Pinacho  Izquierdo  

Luis M Rodero Rodríguez 

Juan Carlos Romero  

Juan Manuel Sánchez Fuentes 



José Antonio Sánchez Martín 

Juan Manuel  Sánchez  Fuente 

Mª Esther Serrano Monroy 

Ana Belén Silguero Ayuso 
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